Anthoni de Gos, de mieg jorn ab Pey Faure de Verneyol, de col-

cant ab la carrera publica , de septentriu ab Pey Sëguelar, fa mieg

per mieg m d. toi., ve à la part de mossenhor lo comte i d. toi.

I torn. (^'.

15. Pey Seguelar per i ostal à la porta d'argot que foc de g§r-

tranet d'Abadia, confronta de ley^nl ab lostal de Banjo» Pescvibas

''* Fol. 132 V".

W Fol. la/i r".

t'" Fol. ia4 v".

(*) Fol. 189 r". Agiilha défier : une barre de fer.

(*) Fol. 189 r".

82.
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de Verneyol, de rnieg jorii ab Bernard Daffis deldit loc, de col-

cant et de seplentriu ab las vias publicas, fa servizi à la caritat

de Pascas et la senhoria de Mossenhor; obrier del monasteri de

Foixs(i).

16. Johan de Bunhas, brassier, per i ostal que ha à la carrera

de Arget que foc de son payre et primier de Guilhem del Luc,

confronta de levant et de mieg jorn ab las vias publicas, de colcant

ab la siua borda meteixa et de septentriu ab si meteix, fa de ser-

vizi à mossenhor [de] Foixs et à mossenhor abbat de Foixs mieg

per mieg ii d. toi., ve à la part de mossenhor de Foixs i d. toi.

Itern, per i" borda detras ledit ostal, confronta de levant et de

septentriu ab si meteixa, de mieg jorn ab le cararot, de colcant ab

la siua borda meteixa, fa mieg per mieg ii d. toi. (^).

17. Johan Vidal de Lobieras per i ostal à la carrera d'Argetque

foc de Ramon Vidal, son payre, confronta de levant ab la carrera

publica, de mieg jorn ab Ramon Giraud, de colcant ab Guilhem

Amielh de Lobencxs, de septentriu ab Johana, molher relicta de

Guilhem Serni, fa mieg per mieg i d. toi., ve à la part de mos-

senhor de Foixs i den. torn.^^).

18. [Ramon Giraud.] Item, per i ostal à la dicta carrera que

foc de Pey dels Astz et primier de Ramon Mauri de Lobencxs,

confronta de levant ab la via publica, de mieg jorn et de sep-

tentriu et de colcant ab Johan Vidal de Lobieras, fa mieg per mieg

I poges, ve à la part de mossen[lior
J
de Foixs mieg poges^^'.

19. Johana, molher relicta de Guilhem Serni, per l'ostal que a

à la carrera d'Arget que foc deldit Guilhem Serni, son marit, que

confronta deves solelh levant et de septentriu ab las carreras pu-

blicas, de mieg jorn ab Johan Vidal de Lobieras, de colcant ab si

meteixa, fa de servizi à mossenhor de Foixs i d. torn. et à mos-

senhor abbat m d. toi.

Item, per i^ borda que es detras lodit ostal, confronta de levant

ab l'ostal desus dit, de mieg jorn ab Guilhem Amielh de Lobencxs,

') Fol. i35 r°.